publique de retrait au titre de l’article 236-6 du Règlement général
de l’AMF

04/10/2013 : Dépôt du rapport des commissaires à la fusion sur la valeur des
apports au greffe du Tribunal de commerce de Paris

09/10/2013 : Publication au BALO des avis de réunion valant avis de
convocation des assemblées générales extraordinaires de
FONCIERE DE PARIS SIIC et de FONCIERE PARIS FRANCE
appelées à se prononcer sur la fusion

22/10/2013 : Dépôt à l’AMF de l’actualisation du Document de Référence 2012
de FONCIERE DE PARIS SIIC

23/10/2013 : Enregistrement par l’AMF du présent Document

 31/10/2013 : Fin du délai d’opposition des créanciers

 20/11/2013 : Assemblées générales extraordinaires des actionnaires de
FONCIERE DE PARIS SIIC et de FONCIERE PARIS FRANCE
approuvant la fusion

Postérieurement : Publication de l’avis Euronext relatif à l’admission des actions
nouvelles et des BSA FONCIERE DE PARIS SIIC nouvellement
émis et à la radiation des titres FONCIERE PARIS FRANCE

10

3. DONNEES FINANCIERES SELECTIONNEES

• Bilan consolidé pro-forma résumé

En K€

Bilan consolidé au
30 juin 2013

Retraitements Bilan consolidé pro forma au 30 juin
2013

 FDP SIIC FPF

ACTIF

IMMOBILISATIONS
INCORPORELLES 164 1 230   1 394

Immeubles de placement 242 028 729 541 -6 972  964 596

Immobilisations d'exploitation hôtelière 52 124   52 124

Immobilisations de crédit-bail 477 580   477 580

Immobilisations d'exploitation  382 248   630

IMMOBILISATIONS CORPORELLES 772 114 729 789 -6 972 1 494 931

IMMOBILISATIONS FINANCIERES 176 548 33 689 -71 813 138 424

AUTRES ACTIFS NON COURANT 17 887 1 541   19 428

TOTAL ACTIF NON COURANT 966 713 766 249 -78 785 1 654 178

IMMEUBLES DESTINES A LA VENTE 1 186 2 730   3 916

STOCK ET EN-COURS 72   72

CREANCES D'EXPLOITATION 11 469 3 238   14 707

CREANCES DIVERSES 13 533 18 400   31 933

TRESORERIE 51 400 80 830   132 230

ACTIF COURANT 77 660 105 198   182 858

TOTAL ACTIF 1 044 373 871 447 -78 785 1 837 036

En K€

Bilan consolidé au
30 juin 2013

Retraitements  Bilan consolidé pro forma au
30 juin 2013

FDP SIIC FPF

PASSIF

Capital 64 323 110 679 -75 988 99 014

Réserves 222 925 212 418 4 635 439 978

Autres instruments de capitaux propres

Résultat 6 645 13 209 -7 763 12 090
CAPITAUX PROPRES PART DU
GROUPE 293 892 336 306 -79 117 551 081

OBLIGATIONS REMBOURSABLES EN
ACTIONS   99 559   99 559

INTERETS MINORITAIRES 2 000   2 000
DETTES FINANCIERES A PLUS D'UN
AN 464 614 363 327   827 941

INSTRUMENTS DE TAUX D'INTERET
SWAPS 11 172 3 341   14 513

DETTES DIVERSES 8 538 11 608   20 146

TOTAL PASSIF NON COURANT 780 217 814 141 -79 117 1 515 241

11

En K€

Bilan consolidé au
30 juin 2013

Retraitements  Bilan consolidé pro forma au
30 juin 2013

FDP SIIC FPF

PROVISIONS POUR RISQUES ET
CHARGES 2 366 217 332  2 916

DETTES FINANCIERES A MOINS
D'UN AN 227 331 37 850   265 181

DETTES DIVERSES 34 459 19 239   53 698

TOTAL PASSIF COURANT 264 156 57 306  332 321 794

TOTAL PASSIF  1 044 373 871 447 -78 785 1 837 036

• Compte de résultat consolidé pro-forma résumé

En K€

Compte de résultat

consolidé au
30 juin 2013

Retraitements  Compte de résultat consolidé pro
forma au 30 juin 2013

FDP SIIC FPF

PRODUITS D'EXPLOITATION 43 769 27 863 -476  71 156

Produits sur opérations de location simple 10 423 27 086 -210 37 300

Produits sur opérations de crédit bail 24 658   -  24 658

Produits d'exploitation hôtelière 6 219   6 219

Autres produits 2 469 777 -266 2 980

CHARGES D'EXPLOITATION 35 842 6 939 7 561  50 343

Charges sur immeubles de location simple 5 549 2 696  7 827  16 072

Charges sur opérations de crédit bail 19 630   19 630

Autres charges d'exploitation 4 657   4 657

Charges générales d'exploitation 6 006 4 243 -266 9 983

Résultat opérationnel 7 926 20 924 -8 037  20 814

Résultat de cession d'immeubles de placement 1 480   1 480

Résultat opérationnel après cession  9 406 20 924 -8 037  22 293

Résultat avant impôts 6 336 10 083 -6 972  9 447

RESULTAT NET 7 459 13 209  -7 763 12 905

Dont part minoritaire 814   814

Part du groupe 6 645 13 209 -7 763 12 090

12

SOMMAIRE

RESUME DU DOCUMENT ..... 3

1	   PERSONNES RESPONSABLES DU DOCUMENT ..... 15

1.1	   POUR LA SOCIETE FONCIERE DE PARIS SIIC ..... 15
1.1.1	   Responsable du document ..... 15

[…]

avec la direction de la société FONCIERE DE PARIS SIIC pour collecter les informations et les explications que
nous avons estimées nécessaires.

A notre avis :

Les informations financières pro forma ont été adéquatement établies sur la base indiquée ;

Cette base est conforme aux méthodes comptables de l’émetteur.

Ce rapport est émis aux seules fins de l’enregistrement auprès de l’AMF du document établi par la société
FONCIERE DE PARIS SIIC à l’occasion de la fusion mentionnée au premier paragraphe de cette lettre et ne peut
être utilisé dans un autre contexte.

46

4.2 INFORMATIONS FINANCIERES PRO FORMA 2013

Les tableaux suivants comportent des données arrondies individuellement. Les calculs arithmétiques effectués sur
la base des éléments arrondis peuvent présenter des divergences avec les agrégats ou sous totaux affichés.

4.2.1 Bilan consolidé pro forma

En K€

Bilan consolidé au
30 juin 2013

Retraitements des comptes de
FDP SIIC

Retraitement
des comptes

de FPF

Ecritures
de fusion

Bilan
consolidé
pro forma
au 30 juin

2013
 FDP SIIC FPF Mise en

équivalence
des titres

FPF
A

Mise en
équivalence

des titres
PHRV

B

C D

ACTIF

IMMOBILISATIONS
INCORPORELLES 164 1 230   1 394

Immeubles de placement 242 028 729 541   -6 972   964 596
Immobilisations
d'exploitation hôtelière 52 124   52 124

Immobilisations de crédit-
bail 477 580   477 580

Immobilisations de crédit
bail mobilier 7 261   7 261

Immobilisations de crédit
bail immobilier 464 417   464 417

Immobilisations Financières
crédit bail 5 902   5 902

Immobilisations
d'exploitation  382 248   630

IMMOBILISATIONS
CORPORELLES 772 114 729 789   -6 972  1 494 931

Titres mis en équivalence 101 066   -54 969 -26 844   19 254
Titres et créances détenues
jusqu'à l'échéance 31   31

Valeurs mobilières
disponibles à la vente 75 451 33 689 10 000   119 140

IMMOBILISATIONS
FINANCIERES 176 548 33 689 -44 969 -26 844   138 424

Instruments de taux d'intérêt
(caps et swap) 65 996   1 061

Impôt différé actif 4 832   4 832

Autres créances 12 990 545   13 535

AUTRES ACTIFS NON
COURANT 17 887 1 541   19 428

TOTAL ACTIF NON
COURANT 966 713 766 249 -44 969 -26 844 -6 972  1 654 178

IMMEUBLES DESTINES
A LA VENTE 1 186 2 730   3 916

STOCK ET EN-COURS 72   72

47

En K€

Bilan consolidé au
30 juin 2013

Retraitements des comptes de
FDP SIIC

Retraitement
des comptes

de FPF

Ecritures
de fusion

Bilan
consolidé
pro forma
au 30 juin

2013
 FDP SIIC FPF Mise en

équivalence
des titres

FPF
A

Mise en
équivalence

des titres
PHRV

B

C D

Créances clients sur
immeuble de placements 2 723 3 238   5 961

Créances clients sur crédit
bail 8 746   8 746

CREANCES
D'EXPLOITATION 11 469 3 238   14 707

CREANCES DIVERSES 13 533 18 400   31 933

Valeurs mobilières détenues
à des fins de transaction 118   118

Disponibilités 51 282 80 830   132 112

TRESORERIE 51 400 80 830   132 230

ACTIF COURANT 77 660 105 198   182 858

TOTAL ACTIF 1 044 373 871 447 -44 969 -26 844 -6 972  1 837 036

En K€

Bilan consolidé au
30 juin 2013

Retraitements des comptes de
FDP SIIC

Retraitement
des comptes

de FPF

Ecritures
de fusion

Bilan
consolidé
pro forma
au 30 juin

2013
FDP SIIC FPF Mise en

équivalence
des titres

FPF
A

Mise en
équivalence

des titres
PHRV

B

C D

PASSIF

Capital 64 323 110 679   -75 988 99 014

Réserves 222 925 212 418 -44 006 -27 015  -332 75 988 439 978

Autres instruments de
capitaux propres

Quote-part résultat des
sociétés mises en
équivalence

2 884   -963 172   2 093

Résultat hors quote-part
résultat des sociétés mises en
équivalence

3 760 13 209   -6 972  9 997

Résultat 6 645 13 209 -963 172 -6 972  12 090

CAPITAUX PROPRES
PART DU GROUPE 293 892 336 306 -44 969 -26 844 -7 304  551 081

OBLIGATIONS
REMBOURSABLES EN
ACTIONS

  99 559   99 559

Résultat des minoritaires 814   814

Réserves des minoritaires 1 186   1 186

48

En K€

Bilan consolidé au
30 juin 2013

Retraitements des comptes de
FDP SIIC

Retraitement
des comptes

de FPF

Ecritures
de fusion

Bilan
consolidé
pro forma
au 30 juin

2013
FDP SIIC FPF Mise en

équivalence
des titres

FPF
A

Mise en
équivalence

des titres
PHRV

B

C D

INTERETS
MINORITAIRES 2 000   2 000

DETTES FINANCIERES
A PLUS D'UN AN 464 614 363 327   827 941

INSTRUMENTS DE
TAUX D'INTERET
SWAPS

11 172 3 341   14 513

Impôt différé passif 1 595 3 148   4 743

Autres dettes 6 943 8 460   15 403

DETTES DIVERSES 8 538 11 608   20 146

TOTAL PASSIF NON
COURANT 780 217 814 141 -44 969 -26 844 -7 304  1 515 241

PROVISIONS POUR
RISQUES ET CHARGES 2 366 217   332   2 916

DETTES FINANCIERES
A MOINS D'UN AN 227 331 37 850   265 181

DETTES DIVERSES 34 459 19 239   53 698

TOTAL PASSIF
COURANT 264 156 57 306   332  321 794

TOTAL PASSIF  1 044 373 871 447 -44 969 -26 844 -6 972  1 837 036

4.2.2 Compte de résultat consolidé pro forma

En K€

Compte de résultat

consolidé au
30 juin 2013

Retraitements des comptes de FDP
SIIC

Retraitements
intra-groupe

Compte de
résultat consolidé

pro forma au
30 juin 2013 FDP SIIC FPF Mise en

équivalence des
titres FPF

Mise en
équivalence des

titres PHRV

PRODUITS
D'EXPLOITATION 43 769 27 863   -476  71 156

Produits sur opérations de
location simple 10 423 27 086   -210 37 300

   Loyers 8 791 26 815   -210 35 396

   Charges refacturées 1 262   1 262

   Autres produits & tranferts
de charges 49 271   320

   Reprise provisions pour
dépréciation d'actif 260   260

   Reprise provisions pour
créances douteuses 61   61

   Reprises de provisions pour
risques et charges

Produits sur opérations de
crédit bail 24 658   24 658

49

En K€

Compte de résultat
consolidé au
30 juin 2013

Retraitements des comptes de FDP
SIIC

Retraitements
intra-groupe

Compte de
résultat consolidé

pro forma au
30 juin 2013 FDP SIIC FPF Mise en

équivalence des
titres FPF

Mise en
équivalence des

titres PHRV

   Redevances, préredevances,
autres produits 12 471   12 471

   Charges refacturées 7 988   7 988

   Reprises provisions et
amortissements 2 351   2 351

   Reprise provisions pour
créances douteuses 1 353   1 353

   Plus-value de cession 389   389

   Autres produits  105   105

Autres produits d'exploitation

Produits d'exploitation
hôtelière 6 219   6 219

Autres produits 2 469 777   -266 2 980

Autres reprises de provisions
pour risques et charges

CHARGES
D'EXPLOITATION 35 842 6 939   7 561  50 343

Charges sur immeubles de
location simple 5 549 2 696   7 827  16 072

   Charges refacturables  1 262   1 262

   Charges non refacturables 739 2 696   -210 3 225

   Dotations aux amortissements 2 217   8 037 10 254

   Dotations aux dépréciations
sur actif 1 206   1 206

   Dotations aux provisions pour
risques et charges

   Charges sur créances
douteuses 90   90

   Autres charges 35   35

Charges sur opérations de
crédit bail 19 630   19 630

   Charges refacturables  7 988   7 988

   Charges non refacturables 370   370

   Dotations aux provisions 4 818   4 818

   Charges sur créances
douteuses 4 104   4 104

   Résultat de cessions 2 350   2 350

   Autres charges

Autres charges d'exploitation 4 657   4 657

   Autres charges d'exploitation
hôtelière 3 968   3 968

   Dotations aux amortissements
de l'activité hôtelière 689   689

Autres dotations aux provisions
pour risques et charges

Charges générales
d'exploitation 6 006 4 243   -266 9 983

50

En K€

Compte de résultat
consolidé au
30 juin 2013

Retraitements des comptes de FDP
SIIC

Retraitements
intra-groupe

Compte de
résultat consolidé

pro forma au
30 juin 2013 FDP SIIC FPF Mise en

équivalence des
titres FPF

Mise en
équivalence des

titres PHRV

   Frais de personnel 3 637 1 980   -240 5 377

   Autres frais administratifs 1 620 1 887   3 507

   Impôts, taxes et versements
assimilés 396 205   601

   Dotations aux amortissements
et provisions  251 171   422

   Autres charges d'exploitation 103   -26 77

Résultat opérationnel 7 926 20 924   -8 037  20 814

Résultat de cession d'immeubles
de placement 1 480   1 480

Résultat opérationnel après
cession  9 406 20 924   -8 037  22 293

Coût de l'endettement net -7 576 -8 934   -16 510

Variation de la juste valeur des
immeubles   -1 065   1 065

Dividendes et produits nets sur
titres  4 464   2 014   -2 014 4 464

Variations de valeurs des
instruments financiers 42 2 278   2 320

Effet des actualisations

 Variation de valeur des écarts
d'acquisition   -3 120   -3 120

Résultat avant impôts 6 336 10 083 2 014   -8 986  9 447

Impôt (y compris impôt différé) -1 761 3 126   1 365

Résultat des sociétés mises en
équivalence 2 884   -963 172  2 093

RESULTAT NET 7 459 13 209 1 051 172  -8 986 12 905

Dont part minoritaire 814   814

Part du groupe 6 645 13 209 1 051  172 -8 986 12 090

4.2.3 Hypothèses retenues pour l’élaboration des informations financières pro forma 2013

Un bilan et un compte de résultat consolidés pro forma au 30 juin 2013 après fusion absorption de FONCIERE
PARIS FRANCE par FONCIERE DE PARIS SIIC ont été établis sur la base des comptes consolidés publiés selon
les normes IFRS au 30 juin 2013 des groupes FONCIERE DE PARIS SIIC et FPF.

Les comptes consolidés de FONCIERE DE PARIS SIIC arrêtés pour son exercice clos au 30 juin 2013 ont fait
l’objet d’un audit par les Commissaires aux Comptes qui a abouti à une certification sans réserve.

Les comptes de la société FPF établis au 30 juin 2013 dans le cadre de son arrêté semestriel ont fait l’objet d’une

[…]

PHRV 616 375 27,85% 29,06% 366 217 982 592 31,47%
FONCIERE DE PARIS
SIIC 322 270 14,56% 15,19% 90 909 413 179 13,23%

Foncière des 6ème et 7ème
Arrondissements de Paris 288 230 13,02% 13,59% 39 119 327 349 10,48%

Sous-total concert 1 226 875 55,42% 57,84% 496 245 1 723 120 55,18%
Groupe Covéa 646 824 29,22% 30,49% 406 889 1 053 713 33,74%
Le Conservateur 90 909 4,11% 4,29% 0 90 909 2,91%
Auto-détention 92 476 4,18% 0% 0 92 476 2,96%
Autres actionnaires 156 498 7,07% 7,38% 5 954 162 452 5,20%

Total 2 213 582 100% 100% 909 088 3 122 670 100%

Le nombre d’actions qui seraient issues du remboursement en actions des OSRA émises représente à ce jour 41%
du nombre d’actions composant le capital de la société.

La dilution résultant du remboursement en actions de l’intégralité des OSRA est de 29%, ce qui signifie qu’un
actionnaire qui détiendrait 1% du capital avant remboursement des OSRA détiendrait 0,71% du capital après
remboursement en actions de la totalité des OSRA.

L’impact des exercices de BSA serait le suivant :

Principaux actionnaires Nombre de
titres

% du
capital

% des
droits

de vote

Actions émises
par l’exercice

des BSA

Nombre total
d’actions après

exercice des
BSA

% du
capital

PHRV 616 375 27,85% 29,06% 0 616 375 27,83%
FONCIERE DE PARIS
SIIC 322 270 14,56% 15,19% 0 322 270 14,55%

Foncière des 6ème et
7ème Arrondissements
de Paris

288 230 13,02% 13,59% 0 288 230 13,01%

Sous-total concert 1 226 875 55,42% 57,84% 0 1 226 875 55,40%
Groupe Covéa 646 824 29,22% 30,49% 0 646 824 29,21%
Le Conservateur 90 909 4,11% 4,29% 0 90 909 4,10%
Auto-détention 92 476 4,18% 0% 0 92 476 4,18%
Autres actionnaires 156 498 7,07% 7,38% 1 136 157 634 7,12%

Total 2 213 582 100% 100% 1 136 2 214 718 100%

Le nombre d’actions qui seraient issues de l’exercice des BSA émis représente à ce jour 0,05% du nombre
d’actions composant le capital de la société.

La dilution résultant de l’exercice de l’intégralité des BSA est non significative, ce qui signifie qu’un actionnaire
qui détiendrait 1% du capital avant exercice des BSA détiendrait toujours 1% du capital après exercice de la
totalité des BSA.

57

5.4 RENSEIGNEMENTS RELATIFS A L’ACTIVITE DE LA SOCIETE APPORTEUSE

Les informations détaillées concernant les caractéristiques et l’activité de FONCIERE PARIS FRANCE sont
fournies dans les Documents de référence 2012, 2011 et 2010 ainsi que dans le Rapport semestriel 2013,